
UCHWAŁA NR XXV/191/2012
RADY GMINY LIPIE

z dnia 27 kwietnia 2012 r.

w sprawie apelu Rady Gminy Lipie o przeznaczenie środków unijnych na budowę kanalizacji w gminach 
wiejskich 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r nr 142 
poz. 1591 z póź.zm.) i § 25 ust. 2 pkt 4 Statutu Gminy Lipie (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 10 marca 2002 r nr 14 
poz.463) 

Rada Gminy Lipie 
uchwala co następuje: 

§ 1. W związku z ogłoszonym przez Ministra Środowiska naborze wniosków o dofinansowanie budowy lub 
modernizacji wodociągów i kanalizacji w aglomeracjach powyżej 15 tysięcy mieszkańców Rada Gminy Lipie 
apeluje o zmianę warunków ogłoszonego konkursu. Ograniczenie konkursu do wniosków dotyczących aglomeracji 
powyżej 15 tysięcy mieszkańców wyłącza gminy wiejskie z możliwości uzyskania środków . Większość gmin nie 
wchodzi w skład aglomeracji, a nadto nie zamieszkuje w nich wymagana ilość mieszkańców. Małe gminy wiejskie 
w większości nie posiadają kanalizacji, zaś stan wodociągów jest bardzo zły. Gmina Lipie jest skanalizowana tylko 
w 28 % powierzchni i posiada ponad pięćdziesięcioletnie wodociągi z rur azbestowo- cementowych . Wykluczenie 
z udziału w konkursie małych gmin, a w tym Gminy Lipie zaprzepaści możliwość dbania o jej bogate środowisko 
przyrodnicze, gdyż ze środków własnych Gmina nie jest w stanie realizować powyższych zadań. 

§ 2. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczacy Rady Gminy 
Lipie 

Tadeusz Pułka

Id: E8D8DF05-BDCA-4D75-BEFD-D8CC77777DB1. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




